TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETIVO:

O presente Pregão Presencial tem por objeto aquisição de veículos para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Assistência Social de Capanema/PA.

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. Tendo em vista a necessidade da Prefeitura Municipal de Capanema em dar continuidade

as atividades inerentes as ações sociais, desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência

Social, através de seus Centros de Referencia , faz-se necessária a aquisição de veículos para

equipar unidades.

2.2. A existência de recursos próprios e recursos oriundos do Ministério do Desenvolvimento Social,

através de proposta de estruturação da rede de serviços de proteção básica, contempladas, torna viável a

aquisição dos produtos.

3. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES:

3.1. A quantidade do item a ser adquirido pelo órgão participante do certame é fixada de acordo

com o Anexo II-A e leva em consideração a proposta apresentada pelo Município junto ao

Ministério de Desenvolvimento Social, apresentada e de acordo com o valor estimado para o

item.

4. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

4.1. Fornecer os produtos em conformidade com o Termo de referência

4.2. Cumprir com os prazos de fornecimento determinado pelo setor ou secretaria requisitante.

4.3. Responsabilizar-se, integralmente pela execução do objeto, conforme legislação vigente.

4.4. Demais obrigações e responsabilidades previstas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e demais

legislações pertinentes.

5. FORMA DE PAGAMENTO:

5.1. O prazo de pagamento será de até 10 (dez) dias, após a emissão da Nota Fiscal, e entrega

dos produtos, no Município de Capanema.

5.2. Somente será pago a empresa Vencedora, o valor referente de nota fiscal pelo objeto

adquirido e efetivamente recebido pela CONTRATANTE.

ANEXO II – A

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.

VALOR

REFERÊNCIA

1

Automóvel Básico Veículo (zero quilômetro);

capacidade mínima para 05 lugares; motorização

mínima 1.0; 5 portas, direção hidráulica ou

elétrica, vidros elétricos dianteiros e traseiros,

travas elétricas nas portas, jogo de tapetes, protetor

de motor , cor branca com padronização visual do

MDS ; combustível flex ; ar condicionado ; todos

os itens obrigatórios ; documentação

(emplacamento e licenciamento) em nome do ente

federado ; garantia mínima de 12 (doze) meses.

UND 2 R$ 52.000,00

		2019-06-03T16:14:21-0300
	LAISE MARTINS LEAL:00635266202